t

PE MATA DE SÃO JOÃO ̂^"""""'pcrEB^PO "
MOÇÃO N° 0 9.Ã /2Q21

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Mata de São João, Estado da Bahia, legítima representante do

povo Matense, faz inserir na Ata de seus Trabalhos Legislativos, MOÇÃO DE PESAR

pelo falecimento da Si^ CELMA BARBOSA MACEDO BRITO, mais conhecida

como Professora Celma/ Irmã Celma,

É com imensa tristeza que apresentamos esta Moção, pois era uma mulher exemplar,

uma mãe para todos os jovens; viveu sua missão de propagar o evangelho em todos os

cantos da cidade, além de ser uma grande liderança educacional, política, respeitada e

dedicada a fazer o trabalho social com dignidade, representando com excelência a classe

pedagógica onde atuava. Uma mulher guerreira, que sempre lutou pelos seus ideais, nos

deixando um exemplo de vida.

Celma era uma pessoa bastante conhecida e querida por todos, deixando irreparável

lacuna no seio de sua família e amigos. Não poderia deixar de prestar esta singela

homenagem póstuma a esta família a quem temos muito apreço, apresentando

publicamente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora de dor.

Nosso fraternal abraço, com votos de pesar e irrestrita solidariedade pela triste e

irreparável perda, aos quais expressamos as nossas sinceras condolências.

Esta Casa Legislativa presta essa singela homenagem, para que seja notório o

reconhecimento obtido não somente pelo povo matense, mas acima de tudo, por Deus.

Após aprovação, dê-se ciência à família e à Sede da Assembléia de Deus em Mata de

São João.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2021. . - «a

SaladasSessõesy

MARCUS VINICIÜS^JHEOFILO GOMES
VEREADOR

Praça Barão Açú da Torre, 201 — Centro - Mata de São João-Ba.
Tel. 71-3635-3565/4900